
4 Polygrafické a typografické údaje

PAPÍR – základní rozsah HN 45 g/m2

PAPÍR – přílohy Svět věcí, Zdraví 48,8 g/m2

PAPÍR – Kariéra 48,8 g/m2

PAPÍR – IN 51 g/m2 SC

PAPÍR – Víkend 56 g/m2 SC

PAPÍR – Komerční přílohy 51 g/m2 SC

TISK rotační ofset

SAZEBNÍ OBRAZEC HN 297 x 429 mm

ŠÍŘKA SLOUPCE HN 45 mm

; Ceny inzerce

Základní tarif – 1 mm/1 sloupec 114 Kč

Ucho – titulní strana HN (95 x 30 mm) 54 000 Kč

Ucho – Podniky a trhy (95 x 30 mm) 29 000 Kč

Podval – Titulní strana HN – (246 x 45 mm) 108 000 Kč

Podval – Podniky a trhy – (146 x 50 mm) 60 000 Kč

Podval – Podniky a trhy – (246 x 50 mm) 100 000 Kč

Inzerát v textu (45 x 40–80 mm) 400 Kč / 1 mm sloupce

Proužek – titulní strana Podniky a trhy (246 x 7 mm) 21 000 Kč
Vertikální inzerát ve hřbetu uprostřed dvoustrany
(10–20 x 429 mm) 20 000 Kč

; Ceny inzerce valných hromad

Inzerát formátu 1/4 strany (146 x 212 mm) 30 000 Kč

Inzerát formátu 1/6 strany (146 x 140 mm) 21 000 Kč

Inzerát formátu 1/8 strany (146 x 104 mm) 16 000 Kč

Inzerát menší než 1/8 strany 13 000 Kč

* Ceny se týkají řádných i mimořádných valných hromad. Přímým klientům navíc
inzerát z dodaných podkladů vyrobíme v našem prepress studiu. Oznámení o koná-
ní mimořádných valných hromad zveřejňujeme výhradně proti platbě předem. 

1 2 3 4 5 6

45 95 146 196 246 297

počet sloupců

rozměr v mm

HN inzertní strana 495 000 293 436 146 718 145 008 125 400 95 760 72 504 71 136 47 880 35 568

HN inzertní strana 4B 643 500 381 467 190 733 188 510 163 020 124 488 94 255 92 477 62 244 46 238

HN redakční strana 188 100 143 640 123 257 120 931 81 396 60 466 

HN redakční strana 4B 244 530 186 732 160 234 157 210 105 815 78 606 

Střed „Panorama” 1/1 1/2 1/2 Junior page 1/3 1/4 1/4 1/6 1/8
627 x 429 297 x 429 146 x 429 297 x 212 196 x 275 297 x 140 146 x 212 297 x 104 146 x 140 146 x 104

Hospodářské noviny – formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)

* Další formáty inzerátů jsou možné.



/ Mezní termíny pro předání objednávek a inzertních podkladů

' Platební podmínky

Splatnost tuzemských faktur – 17 kalendářních dnů
Splatnost zahraničních faktur – 30 kalendářních dnů

(pokud není dohodnuto jinak)

* První objednávka nového klienta bude realizována vždy na platbu předem.

* Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

Adresa příjmového pracoviště:
inzerce.hn@economia.cz

G Slevy

ZA OPAKOVÁNÍ

3x 3 %

6x 5 %

10x 10 %

20x 15 %

30x 20 %

KRITÉRIA PRO PŘIZNÁNÍ OPAKOVACÍ SLEVY:
jedna objednávka, jeden klient, stejný formát, stejná tématika. Slevy lze uplatnit na
kombinaci inzerce v HN, Víkendu, magazínu IN a Ekonomu. Všechna kritéria musí
být u každého obchodního případu splněna současně.

� Příplatky

REDAKČNÍ PŘÍPLATKY

Menší než 1/3 strany (200 – 839 mm) 70 %

od 1/3 (840 mm) do menší než 1/2 strany (1271 mm) 50 %

1/2 strany (1272 mm) a větší 0 %

PŘÍPLATKY ZA BARVU

1 nebo 2 doplňkové barvy (min. 300 mm) 15 %

plnobarevný inzerát 4B (min. 300 mm) 30 %

OSTATNÍ PŘÍPLATKY

za vyžádanou pozici 20 %

Za exkluzivitu u vkládané inzerce 20 %

Za inzerát uveřejněný pod značkou 10 %

G Slevy

ZA FINANČNÍ OBJEM (brutto ceny)

od 500 000 Kč 3 %

od 750 000 Kč 5 %

od 1 500 000 Kč 10 %

od 3 000 000 Kč 15 %

4 500 000 Kč a více 20 %

Slevy za finanční objem v rámci všech titulů a. s. Economia v průběhu jednoho roku
(u agentur se jedná o inzerci pro jednoho klienta). Pro přiznání slevy za proinzero-
vaný finanční objem je nutné uzavřít s ECONOMIÍ a.s. písemnou dohodu o obchod-
ních podmínkách. V případě výrazně vyššího počtu opakování nebo finančního
objemu lze jednat o dalším zvýhodnění. Poskytnout lze pouze jeden druh slevy.

Inzerce Objednávky Inzertní podklady

6 prac. dnů
před zveřejněním

6 prac. dnů
před zveřejněním

4 prac. dny
před zveřejněním

5 prac. dnů
před zveřejněním

hotové inzertní podklady
v datové podobě

podklady určené k výrobě
v prepress studiu Economia a.s.

' Stornovací podmínky

12 – 10 pracovních dnů před zveřejněním 20 %

9 – 5 pracovních dnů před zveřejněním 50 %

* Ve výše uvedených termínech již nelze provádět ani změny
v inzertních podkladech.

V termínu kratším než 5 pracovních dnů před zveřejněním lze inzerát zrušit jen na
výslovnou žádost klienta a vždy podle daných možností vydavatele. V takovém pří-
padě bude klientovi fakturována plná cena inzerátu tak, jako by byl otištěn. Plná
cena inzerátu bude též fakturována v případě vyřazení objednaného inzerátu
z tisku z důvodu nedodání bezchybných inzertních podkladů klientem v termínu
podle platného ceníku inzerce, event. v náhradním termínu, písemně stanoveném
příjmovým pracovníkem inzerce.

KARIÉRA Magazín
IN VÍKEND NEMOVITOSTI EXPORTÉR EKONOM KOMERČNÍ

PŘÍLOHY IHNED.CZHOSPODÁŘSKÉ
NOVINY

* Pro přílohy ZDRAVÍ a SVĚT VĚCÍ platí tyto mezní termíny:

Objednávky 10 prac. dnů před zveřejněním 10 prac. dnů před zveřejněním
Podklady 8 prac. dnů před zveřejněním 8 prac. dnů před zveřejněním

* Expresní inzerce do 2. pracovního dne – nutno předem projednat.

ZDRAVÍ SVĚT VĚCÍ


